
Č. j. NTM-OPŘ/14153/2022

SMLOUVA O DÍLO SPR-S315/2022

uzavřená dle ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen ,,smlouva" a ,,občanský zákoník")

Smluvní strany

1. Objednatel:

Název: Národní technické muzeum

Se sídlem: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
IČO: 00023299
DIČ: CZ00023299
Zastoupené: Ing. jiřím Čermákem, veď. odb. projektového řízení

(dále jen ,,Objednatel")

2. Poskytovatel:

Název: Hynek Šturma

l O: 88847705
Neplátce DPH

(dále jen Poskytovatel")

Úvodní ustanoveni

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ČI. l. této smlouvy jsou v souladu s právním stavem
v době uzavřeni této smlouvy.

2. Poskytovatel se podpisem smlouvy zavazuje na své nebezpečí a na svůj náklad provést pro
Objednatele dílo s nehmotným výsledkem specifikované v ČI. Ill této smlouvy.

Ill.

Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje k provedeni díla s nehmotným výsledkem (dále jen činnost) podle
požadavku objednatele.

2. Místem výkonu činnosti je budova Národního technického muzea v Praze, popřípadě i další objekty
Národního technického muzea a jiné prostory, kde bude Národní technické muzeum (spo1u)pořádat
akce pro veřejnost.

3. Náplni činnosti je organizace a lektorování doprovodných vzdělávacích programů pro školní a
zájmové skupiny včetně osob se specifickými potřebami k výstavám a expozicím Národního

1



technického muzea, tvorba vzdělávacích programů objednatele, organizace a realizace jiných
vzdělávacích aktivit objednatele:

a) Programem typu A se rozumí workshop pro školní skupinu vedený v českém jazyce.
b) Programem typu B se rozumí workshop pro školní skupinu vedený v jiném než českém

jazyce, nebo workshop pro skupinu osob se specifickými potřebami (zdravotně
handicapovaní).

C) Programem typu C se rozumí komentovaná prohlídka expozic a výstav Národního
technického muzea vedená v českém jazyce.

d) Programem typu D se rozumí komentovaná prohlídka expozic a výstav Národního
technického muzea vedená v jiném než českém jazyce.

4. Maximální počet programů realizovaných na základě této smlouvy je 100.

5. Poskytovatel nese plnou odpovědnost za dodávané služby v plném rozsahu od okamžiku převzetí
prostor pro výkon lektorské činnosti do jejího ukončeni.

IV.

Doba a místo plnění

1. Poskytovatel se zavazuje vykonávat činnost v místě určeném a k výkonu činnosti poskytnutém
objednatelem, jak je uvedeno výše v ČI. Ill. odst. 2 této smlouvy.

2. Doba plnění se sjednává na období do 31. 12. 2022.

V.

Cena díla a platební podmínky

1. Cena je zpracována v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách a s prováděcími předpisy.

2. Smluvní strany se dohodly na ceně za plnění:

a) ve výši 500 KCI program typu A,
b) ve výši 700 KCI program typu B,
c) ve výši 400 KCI program typu C,
d) ve výši 500 KCI program typu D.

3. Vyúčtování ceny díla poskytovatel provede formou faktury - daňového dokladu.

4. Objednatel přijímá faktury bud' v listinné podobě doručené na adresu sídla Objednatele uvedenou v
ČI. l této smlouvy, nebo v elektronické podobě na email faktury@ntm.cz.

5. Nedílnou součástí faktury - daňového dokladu - je přehled realizovaných programů potvrzený
objednatelem.

6. Daňový doklad bude obsahovat všechny náležitosti daňového a účetního dokladu tak, jak je
stanoveno zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších změn a
doplňků.

7. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH je
objednatel oprávněn vrátit doklad poskytovateli a požadovat vystavení řádného daňového dokladu.
Tím se přerušuje lhůta splatnosti a doručením opraveného, doplněného daňového dokladu začne
běžet nová lhůta splatnosti. Vrácení daňového dokladu uplatní objednatel do 7 pracovních dní ode
dne jeho doručeni od poskytovatele.

8. Daňový doklad je splatný ve lhůtě 15 kalendářních dnů od předáni a převzetí díla.

9. Daňový doklad je považován za uhrazený dnem odepsáni fakturované částky z účtu objednatele.

2



VI.

Ostatní ujednání

r

1. Poskytovatel bere na vědomi, že Objednatel je povinen zveřejnit obsah této smlouvy podle
povinností, které se na Objednatele vztahuji ve smyslu ustanoveni § 219 ZZVZ, resp. dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. Poskytovatel není oprávněn postoupit jakýkoliv svůj nárok vyplývaj ici z této smlouvy třetí osobě
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

3. Smluvní strany konstatují, že si v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy vzájemně
poskytly či poskytnou osobní údaje pouze nezbytně nutné pro účely plnění této smlouvy.
Poskytnuté osobní údaje může každá smluvní strana použít výhradně pro plnění účelu této smlouvy
(nebo pro účely řešeni následků jejího porušení), případně pro plněni povinnosti z právních
předpisů, pokud je jí taková povinnost právn imi předpisy uložena. Osobní údaje je každá ze
smluvních stran povinna uložit a chránit tak, aby nedošlo k jejich zneužití a ztrátě. Každá ze
smluvních stran je oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li ke změně osobních
údajů, zavazuje se ta smluvní strana, u které k této změně došlo, o ní neprodleně písemně
informovat druhou smluvní stranu. Doba uložení osobních údajů je stanovena zvláštními právními
předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu s obecným nařízením GDPR může po druhé
smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených.

VII.

Zánik smlouvy

1. Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy.

2. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručeni projevu vůle o odstoupeni od smlouvy druhé
smluvní straně.

VIII.

Závěrečná ujednáni

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými
zástupci smluvních stran, nestanoví-li smlouva výslovně jinak.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím
uveřejněním v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což
stvrzují svými podpisy.

V Praze dne"2>' ,Qc'ajcnjL- V Praze dne 2 5 -10- 2022

r ' 4~_

Národní technické muzeum Hynek iturma

3


